[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ УПОРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.06.2016                                                                                                 № 68

 хутор Упорный
Об утверждении ведомственной целевой программы "Поддержка и развитие объектов жилищно-коммунального хозяйства по Упорненскому сельскому поселению Павловского района" на 2016 год
          В соответствии с Федеральным Законом от 6 октября 2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июня 2013 № 502 «Об утверждении требований к программам комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений, городских округов», Уставом Упорненского сельского поселения постановляю:
1. Утвердить ведомственную целевую программу  "Поддержка и развитие объектов жилищно-коммунального хозяйства по Упорненскому сельскому поселению Павловского района" на 2016 год (прилагается).

2. Средства на выполнение целевой программы предусмотреть из бюджета Упорненского сельского поселения Павловского района.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня  его подписания.

Глава Упорненского сельского
поселения Павловского района                                                          Б.В.Тыщенко
                                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

Упорненского сельского поселения

      Павловского района

           от 27.06.2016 № 68
Паспорт
муниципальной ведомственной целевой программы
"Поддержка и развитие объектов жилищно-коммунального хозяйства по Упорненскому сельскому поселению Павловского района"
на 2016 год

	Наименование программы
	Муниципальная ведомственная целевая программа  "Поддержка и развитие объектов жилищно-коммунального хозяйства по Упорненскому сельскому поселению Павловского района"
на 2016 год (далее - Программа).

	Основания для разработки Программы
	Бюджетный кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Постановление Правительства Российской Федерации от 14 июня 2013 №502 «Об утверждении требований к программам комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений, городских округов»;

Федеральный закон от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях».

	Заказчик программы
	Администрация Упорненского сельского поселения Павловского района

	Разработчик программы
	Администрация Упорненского сельского поселения Павловского района

	Исполнители программы
	Администрация Упорненского сельского поселения Павловского района

	Задачи программы
	 Подготовка правовой документации;

Оформление в собственность поселения имущества переданного в соответствии действующим законодательством;
Подготовка Уставного материала;

Приобретение, оформление, регистрация права собственности на объект недвижимости.

	Цель Программы
	 Обеспечение населения комплексом жилищно-коммунальных услуг;

    Оформление в собственность Муниципального Унитарного Предприятия.

	Сроки реализации программы
	2016  год

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Общий объем необходимых финансовых средств для реализации Программы составляет:
– 100,0 тыс. рублей;

	Контроль за выполнением программы
	Осуществляет администрация Упорненского сельского поселения

	Ожидаемые результаты реализации программы
	Реализация Программы позволит достигнуть поставленных целей и задач:

Оформить в собственность Упорненского сельского поселения Муниципальное Унитарное Предприятие и
обеспечить эффективность и надежность работы объектов жизнеобеспечения,

достижение  экологической безопасности.

1. Описание мер правового и государственного регулирования, направленных на достижение целей программы

       Нормативными правовыми актами, содержащими нормы о полномочиях администрации Упорненского сельского поселения Павловского района по принятию Программы, являются:

        Бюджетный кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Постановление Правительства Российской Федерации от 14 июня 2013 №502 «Об утверждении требований к программам комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений, городских округов»;
       Федеральный закон от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях».
2. Обоснование ресурсного обеспечения программы

     Реализация Программы осуществляется за счет средств бюджета Упорненского сельского поселения Павловского района.
7. Комплексная оценка эффективности реализации программы

     Реализация Программы позволит достигнуть поставленных целей и задач:

- Оформление в собственность МУП;

- эффективность и надежность работы объектов жизнеобеспечения;

- достижение экологической безопасности.

Специалист 1 категории администрации
Упорненского сельского поселения

Павловского района                                                                           Ю.А.Ищенко
                                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Упорненского сельского поселения

      Павловского района

                                                               от 27.06.2016 № 68
Перечень мероприятий муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные исполнители

	Срок реализации
	Объем финансирования, тыс.руб.,
	Источник финансирования

	1.
	Приобретение, оформление, регистрация права собственности на объект недвижимости; Оформление уставного материала; Подготовка правовой документации.
	Администрация Упорненского сельского поселения
	2016г.
	100,0
	Местный бюджет

Специалист 1 категории администрации

Упорненского сельского поселения

Павловского района                                                                           Ю.А.Ищенко